令和６(2024)年５月８日

保護者等 様

栃木県立那須特別支援学校長

腎臓検診（尿検査）（３回目）のお知らせ

 新緑の候、保護者等の皆様におかれましては、御健勝のこととお喜び申し上げます。

標記の件について、下記のとおり実施いたします。注意事項を参照の上、御協力のほどよろしくお

願いいたします。

記

１ 日 時   ５月１３日（月）起床後採取

２ 提出日   ５月１３日（月）１０時まで

３ 採取方法  ・前日寝る前に排尿しておきます。

・起きたらすぐの尿を取ります。その際、出始めの尿は少し捨てて、その後

の尿を紙コップで取ります。

・容器に半分以上吸い上げ、フタをしっかり閉めます。

４ 注意事項   ・今回の提出が最終日となります。なるべく今回で提出するようにお願いい

たします。未提出だった場合は、医療機関へ受診していただくことになり

ますので、御承知おきください。

・ラベルが剥がれてしまうため、尿検査の検査容器は濡らさないようにして

ください。

   ・検査結果に影響が出ますので、前日の激しい運動はなるべく避けるように

してください。

・検査結果に影響が出ますので、前日にビタミンＣ入りの飲料やサプリメン

ト、糖の入った飲み物等を過剰に摂取しないようにお願いいたします。

(一切摂ってはいけないというわけではありません。)

        ・２次検査対象の児童生徒は、腎臓検診調査票も併せて配付します。

２次検査の判定に必要となりますので、必ず提出をお願いいたします。